
 

 

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 
 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 465/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  13. 5. 2024 

 

 
 

Vážená paní, 
 
 

Krajský soud v Brně obdržel dne 2. 5. 2024 jako povinný subjekt Vaši žádost o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádala o odpovědi na tyto dotazy: 
 

1. Kdy přesně se stal Leo Foltýn přísedícím v senátu soudce Radomíra Koudely? Je přísedícím i v senátech jiných 
soudců Krajského soudu Brno? 
2. Z jakého důvodu se přísedícím Foltýn stal? Bylo to na návrh Radomíra Koudely? 
3. Jaké předpoklady musí kandidáti na přísedící mít, aby se součástí soudního senátu stali? Podávají žádost sami 
či si je vybírají sami soudci? 
4. Řeší Krajský soud Brno i morální či etické souvislosti s osobami přísedících? 
5. Žádám o spisové značky všech případů, ve kterých Leo Foltýn byl jako přísedící, je jako přísedící či bude jako 
přísedící Krajského soudu Brno. 
 

K žádosti sdělujeme, že JUDr. Leo Foltýn, Ph.D., působí jako přísedící od 1. 2. 2020 a dle rozvrhu 
práce Krajského soudu v Brně byl přidělen do senátu JUDr. Radomíra Koudely 61 T (viz RP po 
změně č. 1 k 1. 2. 2020, Spr 2235/2019, str. 162, příloha B, a Změna RP č. 1 ze dne 31. 1. 2020, 
Spr 185/2020, bod I/4 2020 - Krajský soud v Brně - Portál justice), přičemž jako přísedící může 
být předvolán i jinými senáty.  
 

Důvody, pro které se JUDr. Foltýn stal přísedícím, soudu známy nejsou. Postavení přísedících a 
jejich volbu upravuje § 60 a násl. zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích. Soudci si přísedící 
nenavrhují ani je nevybírají, a rovněž s nimi neřeší otázky morální či etické.  
 

Trestní věci, ve kterých byl JUDr. Foltýn jako přísedící členem senátu:  
rok 2020: sp.zn. 61 T 6/2020 
rok 2021: sp.zn. 61 T 5/2021 
rok 2022: sp.zn. 61 T 1/2022, 61 T 11/2022, 61T 15/2022  
rok 2023: sp.zn. 61 T 8/2023, 61 T 12/2023.  
 

V současné době není JUDr. Foltýn členem senátu ve věci, kde probíhá trestní řízení, a proto nelze 
nyní uvést, zda a v jaké věci případně členem senátu bude. 
 
 

S pozdravem 
 
 

Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí v agendě Si 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/rozvrh-prace-2020

